

Treść petycji:

*Pan
Andrzej Adamczyk
Minister Infrastruktury*

Szanowny Panie Ministrze,

Ze względu na zły stan, wieloletnie zaniedbania w utrzymaniu, porażającą estetykę oraz brak jakichkolwiek zauważalnych inwestycji w obiekt na przestrzeni ostatniego półwiecza, apelujemy o modernizację dworca kolejowego Grudziądz.

Miasto Grudziądz liczy 89 tys. mieszkańców, a jego centrum komunikacyjnym w komunikacji regionalnej jest stacja wraz z dworcem kolejowym. Każdego dnia, dla tysięcy osób, które dojeżdżają do szkoły i pracy na terenie miasta oraz pobliskich Torunia, Bydgoszczy i Trójmiasta, obiekt ten jest miejscem, w którym zaczyna się i kończy każdy ich dzień. Jednocześnie główny miejski dworzec jest dla wielu osób przyjezdnych pierwszym kontaktem z Grudziądzem, wpływając na postrzeganie całego miasta.

W ostatnich latach przeprowadzono, prowadzi się lub przygotowuje się modernizację wszystkich linii kolejowych docierających do Grudziądza. Stacje i przystanki linii kolejowych nr 207 (Toruń – Malbork) oraz 208 (Laskowice Pomorskie – Jabłonowo Pomorskie) w niedługim czasie będą błyszczącą nowością i spełniać standardy XXI wieku, kiedy to najważniejszy obiekt kolejowy w północnej części województwa kujawsko-pomorskiego, jakim powinien być grudziądzki dworzec, pomijany we wszelkich programach modernizacji, nadal będzie symbolem upadku polskiej kolei.

Grudziądzki dworzec jest symbolem upadku polskiej kolei, gdyż skupiły się na nim wszystkie negatywne zjawiska na niej zachodzące. Kiedyś pełen pasażerów, punktów handlowo-usługowych, z bezpośrednimi pociągami do najważniejszych miast dla grudziądzan, m.in. Bydgoszczy, Gdańska, Warszawy, Łodzi. Dziś wypełniany się jedynie dzięki pasażerom szybko przemykającym przez dworzec w godzinach zgodnych z rozkładem jazdy oraz odwiedzającym funkcjonujący sklep. Zaniedbania w utrzymaniu dworca przez ostatnie 52 lata, jakie minęły od czasu jego wybudowania, doprowadziły do obecnej nieakceptowanej sytuacji. Dworzec z odpadającą elewacją, dziurawym parkingiem, toaletą w postaci toalety przenośnej, unoszącym się zapachem uryny, pustymi nieestetycznymi wnętrzami, pełnym osób bezdomnych straszy turystów i mieszkańców. Jesteśmy przekonani, że konkurs na najbrzydszy i najbardziej odpychający dworzec w kraju wygrałby w cuglach.

My niżej podpisani, apelujemy do Pana Ministra o podjęcie działań zmierzających do zrealizowania modernizacji grudziądzkiego dworca w bliskim horyzoncie czasowym. Chcemy, żeby ten obiekt nie był miejscem, którego musimy się wstydić, a u przyjeżdżających gości nie budził przerażenia.

*Nowoczesna Grudziądz
(oraz obywatele wspierający inicjatywę, zgodnie z listą podpisów)*